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Så er det igen tid til at gøre status over 12 måneders fodbold i Gråsten Boldklub samt se frem mod de 
næste mange spændende måneder. 

Vi har haft stort set samme medlemstal i 2010 som i 2009, men medens vi tidligere kunne notere stor 
medlemsfremgang på pige- damesiden og tilsvarende tilbagegang på drenge – herresiden har 2010 været 
præget af den modsatte tendens, nemlig at medlemstallet stiger hos vores ungdoms - og seniorspillere på 
drenge/ herresiden, medens det falder hos pigerne og damerne. Førstnævnte glædelige melding skal vi 
arbejde på at fastholde, medens vi skal have stoppet tilbagegangen på spindesiden. 

Lidt atypisk har vi oplevet tilgang hos U – 14, U- 15 og U 16 samt seniorherrerne, hvor man i mange andre 
klubber får tilgangen hos de yngste for så at ha’ mistet op til 2/3 af spillerne når de skal spille seniorbold. At 
vi går imod den landstendens p.t. skyldes flere forhold, såsom sammenholdet mellem de unge mennesker i 
skolen, men også de mange dygtige træner vi efterhånden råder over. I seniorafdelingen skyldes 
fremgangen det gode sammenhold og den gode ånd der hersker blandt spillerne, den forholdsmæssige lille 
aldersspredning i truppen, og sidst men ikke mindst det kæmpestore arbejde Rasmus har lagt for dagen, 
både på fodboldbanerne, men også omkring det at få genetableret et godt sammenhold i seniorafdelingen 
og dermed et klubliv til glæde og gavn for mange – uanset fodboldmæssige evner. 

Det store og målrettede arbejde på træningsbanen valgte spillerne at udmønte med en masse godt spil, 
mange mål og rigtig mange vundne kampe og med det held som et tophold tilkæmper sig, spillede de en 
fortjent oprykning til serie 3 i hus i næstsidste runde. Tillykke med en flot sæson til spillerne og Rasmus. 

2. holdet rykkede op i sommerpausen, og lå hele efteråret med i den bedste halvdel af serie 5. Efter et lidt 
anstrengende forår for Rasmus, da han stort set var alene om begge seniorhold, hjalp det meget, at Marco 
påtog sig ansvaret for det hold i efteråret, og vi er derfor meget glade for, at begge to sagde ja til at tage 
endnu en tørn.   

Vi er efterhånden ved at være en af de største klubber i området, og havde i 2010  ca.30 hold tilmeldt JBU’s 
turneringer med deltagelse i 3.- 5- 7.- samt 11-mands turneringerne. De mange hold kræver mange 
trænere og i sidste sæson havde vi 36 ungdomstrænere, medens vi til denne sæson er oppe på 40 
ungdomstrænere. De mange hold har givet et stort pres på banerne på Årsbjerg, og derfor  var det 
nødvendigt at det nye kampområde kunne tages i brug i forbindelse med Sønderjyllands cup 2010, da vi så 
kunne bruge et af de andre kampområder til træning. Men selv med det nye kampområde er det 
nødvendigt at trænerne er fleksible og tager hensyn til hinanden, ligesom det stadig er meget påkrævet, at 
man ikke altid vil have skudtræning i målfelterne, for så får vi meget hurtigt ødelagt alle opkridtede 
målfelter på vores ellers udmærkede baner. Dem får vi normalt stor ros for af vores mange gæster til 
Sønderjyllands cuppen, ligesom det nu engang er sjovere at spille på en bane hvor målfelterne ikke ligner 
en pløjemark. Selvom kommunens folk yder en stor indsats for at holde vores baner, kan det ikke lykkes, 
hvis ikke vi også er med til at værne om dem, og jeg vil derfor opfordre alle trænere og spillere til at tage 
hensyn til banerne- det kommer os alle til gavn mange år frem. 

Samtidig med ibrugtagningen af den nye kampbane, sagde vi med opvisningskampen d. 9.juli mellem FC. St. 
Pauli og Sønderjydske farvel til klubhuset på stadion efter 53 års uafbrudt benyttelse. På en pragtfuld 
sommeraften med ca. 1300 tilskuere, god stemning, fed lyd , god musik og meget andet fik klubhuset en 
afsked det fortjente. Samtidig var det nok også farvel til stadion som kampbane, for selvom den bliver 
liggende, vil det nok kun være i skoleregi der vil blive spillet bold på dette smukke stadion. 



Selve arrangementet med opvisningskampen var som nævnt et meget flot punktum for Gråsten stadion, 
men de manglende ca. 400 St. Pauli fans fra såvel Danmark som Sydslesvig gjorde, at vi kom ud med et stort 
underskud. Vi har lært meget at det arrangement, og nok vigtigst, at med al det gode fodbold vi bliver 
præsenteret for i dag – både live men specielt i TV, er det nok urealistisk at regne med mere end 1000  - 
1100 tilskuere til den slags højrisikokampe, og så er der ingen overskud i det.   

Sønderjyllands cuppen skulle i år vise sit værd –forstået på den måde, at vejret var perfekt, deltagerantallet 
det højeste nogensinde og nogle gode puljer, så hvis ikke vi kunne øge omsætningen, var det nok tegn på, 
at vi havde nået maximumindtjening under de nuværende fysiske rammer. Men med de mange 
investeringer i materiel og mindre sponsorindtægter  p.g.a. finanskrisen, tegnede det ikke så lyst som det 
plejer, men heldigvis formåede vi alle ved en stor fælles indsats at hente et af de bedste resultater- hvis 
ikke det bedste økonomiske resultat hjem. Så tusind tak til alle der hjalp,og en speciel tak til de ansvarlige. 
Hvis dette niveau bare tilnærmelsesvis kan bibeholdes, ser det godt ud rent økonomisk for GB, og en god 
økonomi gør det alt andet lige nemmere og sjovere at sidde i bestyrelsen, og dermed også bedre og lidt 
sjovere at være medlem i GB. 

Dog kunne det være rart med en hovedsponsor til stævnet, så vi ikke indtjeningsmæssigt er så afhængige af 
vejret. Jeg har svært ved at forstå, at der ikke er et firma, som kan se det store reklamepotentiale der er i 
stævner af den slags og størrelse , men lad os håbe, der inden for de næste par år melder sig en hoved-
sponsor på banen.   

De to store arrangementer med kun 14 dages mellemrum tog pusten fra bestyrelsen, og nogle af os virkede 
lidt metaltrætte i efteråret og henover vinteren, men heldigvis kunne trænerne og spillerne gøre deres del 
af arbejdet færdigt med supergode resultater, og nu synes metaltrætheden at være forsvundet hos os alle. 

Resultatmæssigt klarede ungdomsafdelingen sig også flot i 2010. Vores U – 15 vandt i foråret DGI’s 
pokalturnering, medens vores U – 14 drenge vandt samtlige 10 turneringskampe i efterårssæsonen og blev 
dermed en sikker vinder af A – rækken og rykkede derfor op i Mesterrækken. Det er efterhånden 6 år siden 
vi sidst havde et ungdomshold i Mesterrækken, og nogle af de spillere er i dag at finde på klubbers 1. hold – 
også vores –bla. Ruben, Jesper, Rasmus L. og KristianT. Vores U – 12 vandt vores eget Sønderjyllands cup, så 
alt i alt har vi afløserne,for de seniorspillere der rejser fra byen, klar, det varer blot nogle år. 

 

Vores ungdomstrænerkonsulent, Rene Svendsen, blev i november valgt til ny formand for JBU , region 4, og 
det betød, at vi var nødt til at reducere en del i hans arbejdsopgaver, og derfor oprettede vi et Børne –og 
ungeudvalg, som består af 2x Michael fra bestyrelsen, Jette Skursch og Carsten Andersen fra 
ungdomstræner-gruppen samt Rene. De har haft deres første møde og det ser fornuftigt ud. Om der skal et 
par forældre med i udvalget vil tiden vise. 

Vi har også fået rigtig gang i klubbens materialemand, Hans Vesten, som er god til at få lavet nogle tiltag, 
som gør det nemmere for trænerne at holde styr på deres materialer og det betyder samtidig, at vores 
materialer holder bedre og længere. Samtidig er han i gang med at forbedre nogle af kioskfaciliteterne til 
Sønderjyllands cuppen og det, sammen med den opstillede container på grusbanen, som er fyldt med 
materialer til cuppen, gør, at det vil spare tid og penge på sigt. Hans Vesten har sammen med Jan Skursch 
overtaget ansvaret træningsdøgnet på Landbrugsskolen for vores yngste spillere, så også på det område er 
bestyrelsen og ungdomskonsulenten blevet aflastet i 2010. 

2010 har dog desværre ikke kun betydet mindre arbejde til bestyrelsen, for omlægningen af 
fodboldturneringen fra en helårlig turnering der fulgte kalenderåret til 2 halvårlige turneringer, hvor 
holdene skifter navn i sommerferien, har gjort, at nogle af ungdomstrænerne stopper i sommerferien, og 



det gør, at vi stort set kun har feriemåneden juli til at finde afløserne, og det har betydet, at vi ikke nåede at 
få gjort  trænersituationen angående vores U – 13 drenge helt perfekt i efteråret, og det afstedkom lidt 
berettiget kritik fra enkelte forældre. Det problem er løst i vinterpausen. Vi forsøger derfor at få trænerne 
til først at stoppe med udgangen af efterårssæsonen, da det vil give os meget mere tid til at finde afløserne. 

Vi havde og har fortsat en stor opgave med at skaffe dommere og kampledere til vores mange 5 – og 7-
mandskampe. I foråret kneb det rigtig meget, da vi var nede på 10 frivillige forældre, og der skulle afvikles 
over 70 kampe. Derfor bad vi seniorspillerne om at dømme nogle kampe, og de sagde ja, men det klappede 
ikke 100 % .I efteråret ”tvang” vi superveteranerne til at dømme en del kampe og seniorspilleren lidt færre, 
og efteråret forløb bedre, men stadig var der nogle stykker, der ikke dukkede op og som heller ikke sendte 
afbud –og det er bare ikke godt nok. Vi vil fortsætte med at bede disse afdelinger om at dømme nogle 
kampe, og derved betale lidt af deres ”gæld” af til klubben, for de har jo også haft folk til at dømme deres 
kampe igennem deres fodboldtid, så bestyrelsen og ungdomsafdelingen håber derfor, at mange flere vil 
sige ja til at dømme bare en kamp i løbet af foråret, for så gør det tilværelsen noget sjovere for bestyrelsen 
og ungdomstrænerne. 

En ny og tidskrævende opgave vi fik pålagt i 2010 var opgaven med at sætte net i samtlige fodboldmål. 
Bestyrelsen var samlet af flere omgange for at få sat net i de ca. 30 fodboldmål vi p.t. råder over, så den 
opgave skal vi have flere hænder til at hjælpe med i fremtiden 

Årets næstsidste opgave var afviklingen af vores afslutningsstævne for vores yngste årgange, som igen i år 
foregik i samarbejde med SYDBANK og blev afviklet en novemberfredag i Ahlmannshallen. I 2011 vil vi igen 
forsøger at afvikle stævnet i umiddelbar forlængelse af sidste spilledag for disse årgange, da det gør  mange 
ting nemmere for os. Tak til SYDBANK for hjælp, præmier mm., da det er med til at gøre dagen til en rigtig 
god afslutning for vores mange børnespillere.  

 

Sidste opgave blev afviklingen af seniorernes afslutningsfest. Dens betydning havde vi i bestyrelsen klart 
undervurderet, da vi foreslog den afholdt som en del af bødekassefesterne, men efter en del snakken med 
Rasmus og skriven på bl.a. Facebook, blev den afholdt sidst i oktober, og med den opbakning 
seniorspillerne, deres trofaste tilskuere og venner gav festen, var det helt klart en fejlvurdering fra 
bestyrelsens side, at vi i første omgang valgte ikke at afholde den. Det tror jeg godt jeg kan love, ikke sker 
igen, for seniorudvalget vil i 2011 afstemme med seniorspillernes ønsker, inden bestyrelsen beslutter sig for 
form, tid og sted for denne traditionsrige og festlige afslutning. 

Så også 2010 var et år med mange udfordringer, men overordnet set et meget tilfredsstillende år, som alle 
der har ydet en indsats for GB for, godt kan være tilfredse med. 

 

Det betyder dog ikke, at vi kan læne os tilbage og leve på tidligere års succeser, Nej vi skal igen i 2011 
smøger ærmerne op for ikke at blive overhalet indenom af andre klubber i området, for stilstand bliver 
hurtigt til tilbagegang. 

I løbet af kort tid kommer der et stakit op langs med kampbanen, så vi kan få sponsorskilte op og derved få 
det nye område til at ligne et stadion endnu mere, samtidig med, at skiltene på sigt også vil tilføre os nogle 
indtægter. Så hvis alle tilstedeværende i aften kan tegne bare et’ nyt skiltesponsorat, så vil det være et 
stort skridt på vejen. 



Som nævnt har vi også oprettet et seniorudvalg, som har fået en del kompetence udlagt af bestyrelsen, og 
det skulle gerne medføre at kommunikationen mellem trænerne og bestyrelsen kan foregå hurtigere og 
beslutningsvejen kortere – til glæde for alle i og omkring seniorafdelingen. Jeg ved, at Rasmus og Marco 
allerede har trukket på Torben og Daniel i forbindelse med seniorernes træningsweekend. 

Det ser også ud til, at vores fremgang i 2010 hos de ældste ungdomsspillere udbygges yderligere her i 2011, 
og det betyder, at vi har to 11-mandshold mere med i turneringen end i efteråret 2010. 

Vi vil forsøge at få gang i kiosksalget i forbindelse med 11-mandsholdenes hjemmekampe. Det vil vi gøre 
ved at bede forældre om at passe kiosken umiddelbart efter kampen for så kan de respektive trænere 
sørge for at der er oplåst. Det håber og tror vi kan lykkes, og så håber vi endvidere på, at forældrene vil 
være med til at udvide sortimentet med f.eks. sportsboller, grovflütes med pålæg, hjemmebagt kage o.lign., 
så vores gæster kan få noget at spise inden de tager hjem -forhåbentlig med et nederlag i tasken. 

Igen i år kan vi afvikle dobbeltarrangementer når vores to seniorhold spiller hjemme, bortset fra de gange, 
hvor en af kampene spilles på en hverdagsaften. 

Det bør også kunne give et bidrag til klubkassen, hvis vi ellers får bemandet kiosken. 

Sidste år startede vi for alvor op med at maile invitationer o.lign. ud til en stor del af vores forældre, men 
det har vist sig, at være nødvendigt med en opfølgning overfor spillerne via en trykt invitation, da 
forældrene åbenlyst glemmer at tilmelde deres dreng/ pige til de aktiviteter/ stævner vi tilbyder, for uden 
den personlige opfølgning fra trænernes side ville mange af vores tilbud ikke være blevet til noget p.g.a. for 
få tilmeldinger. Det er noget vi skal arbejde videre med overfor forældrene, for hvis alle tilmeldinger o.lign. 
kunne foregå via nettet, vil det gøre meget administration nemmere.  

I den forbindelse kunne vi godt bruge en ansvarlig til vores Nyhedsbreve til forældrene, så ikke den opgave 
igen skal ligge hos vores ungdomskonsulent. 

Vedkommende skal ikke skrive Nyhedsbrevet, men blot få teksten ind fra de ansvarlige og så få det samlet i 
et brev og maile det til samtlige forældre. Kender I ikke en der vil være god til det?  Nyhedsbrevet kommer 
p.t. 3 gange om året. 

Bestyrelsen er gået i gang med en afklaring af vores forhold til FC. Sønderborg på ungdomssiden. Vi har haft 
et møde med den sportslige leder fra FC.Sønderborg, og venter nu på tilbagemelding fra nogle af de 
nuværende klubber i FC Sønderborg omkring nogle konkrete spørgsmål vi har stillet ang. deres  erfaringer 
med samarbejdet. Når vi har fået disse tilbagemeldinger, håber vi, at vi kan komme frem til et forslag, som 
vi så ønsker behandlet på enten en ekstraordinær generalforsamling eller ved at fremrykke den ordinære 
generalforsamling til feb. 2012, for vi skal søge om evt. medlemskab senest d. 1.marts 2012, hvis vi ønsker 
at blive en del af overbygningen fra 2012. 

Vi søgte Danfoss’s jubilæumsfond om økonomisk hjælp til at omlægge grusbanen til primært en 
kunstgræsbane – sekundært en vintergræsbane, men desværre fik vi ingen tilsagn. Ansøgningen er derfor 
sendt videre til kommunen, så det forhåbentlig kommer med i deres budget indenfor en overskuelig 
fremtid. En renovering af grusbanen med et nyt slidlag og ekstra dræn vil koste ca- ½ million, en 
vintergræsbane ca. 1.2 mill. og en kunstgræsbane ca. 3 mill. Kroner. Småpenge i en stor  kommune – ja 
under normale omstændigheder, men riget fattes  penge, så vent lidt med at tage armene op over hovedet. 

 



I 2012 bliver klubben 90 år, og denne dag skal selvfølgelig fejres –men hvordan? – Skal vi holde en stor 
hjælper/ medlemsfest – skal vi nøjes med at holde en reception eller noget helt tredje? Det vil bestyrelsen  
beslutte i løbet af efteråret, så kom endelig med gode ideer. 

Til slut vil jeg gerne sige mange tak til alle spillere, trænere og øvrige ledere, styregruppen for 
Sønderjyllands cuppen, vores kasserer Hans, revisorerne og alle de mange hundrede, som har hjulpet med 
en eller flere arbejdsopgaver i 2010 

Og håber og regner med, at I yder mindst ligeså meget for GB i 2011, for det bliver der behov for. Brug 
seniorudvalget,  B og U- udvalget eller bestyrelsen, hvis I har forslag til nye tiltag eller forbedringer til livet i 
og omkring GB, for kun ved fælles hjælp kan vi skabe en endnu bedre fodboldklub.   

 

En stor TAK til mine bestyrelseskolleger for deres store arbejdsindsats i 2010 med håb om fortsat godt 
teamwork i 2011. 

TAK. 

 

Mogens Hansen - formand 

30.marts 2011 


